
A-uev i 

RUA ANTONIO VEIGA 

Decreto n.2 7380 de 04-10-1982 

Protocolado nS 24*643 de 13-08-1982, em nome de 

vereador Assis Argenton e Outros 

Formada pela rua 11 do Parque Imperador 

Inicio na rua Augusto Balzani 

Término na divisa desse loteamento 

Parque Imperador 

Obs.: Decreto assinado pelo Prefeito Municipal 

dr» José ITassif I.íokarzel • 

% 

ANTONIO VEIGA 

Quando feita a indicação o vereador Argenton apresen- 

tou a seguinte justificativa: 

"Antonio. Veiga era funcionário aposentado do D«E.R» 

onde exerceu vários cargos, sempre com dedicação, chegando a Chefe do 

Setor de Máquinas Rodoviárias. Cidadão probo, chefe de família exem- 

plar, caráter ilibado e dotado de espírito filantrópico, Antonio Vei- 

ga se fez credor do respeito e admiração de todos. Pelo exposto, en- 

tendemos justo o que ora propomos." 

4 



ÍSÍK 

wli 
Sâmara JVlaalclpãJ dô Qojnp^^^yf^ 

Estado de São Paulo 

Campinas, 09 de agosto de 1982 

ê v r * 

i 

EXMO. SR. 

DR. JOSÉ NASSIF- MOKARZEL 

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPINAS 

P2fS43 13.8.82 

Senhor Prefeito: 

Nos termos do artigo 29, do Decreto 5.690. 

de 14 de maio de 1979, apresentamos o nome de "ANTONIO VEIGA", 

para ser denominada uma via pública de nossa cidade. 

Em anexo a deyida justificativa. 

WÁ 

fá 
i 

rm 

Atenciosamente, 

ASSIÍSNA-kG] 

VERBADuR 



RUA ANTONIO VEIGA 

A-MPV I,ba0.5 

Sdmara JVtaalclpaí de Saruplaas 

Estado de São Paulo 

JUSTIFICATIVA- 

fe ^ 

êj* f/ 

ANTONIO VEIGA era funcionário aposentado 

do D.E.R. onde exerceu vários cargos, sempre com dedicação, 

chegando a Chefe do Setor de Máquina Rodoviária. 

Cidadão probo, chefe de família exemplar, 

caráter ilibado e dotado de espírito filantrópico, Antonio Vei- 

ga se fez credor do respeito e admiração de todos. 

Pelo expostoi entendemos justo o oue ora 

propomos 

CS SIS ARGEMT 

VEREADO? 



Ã-k) PXÍ t foâjO: M 

SOA ANTÔNIO VEIGA 

' ,8 ^ 
& t 

ÍV 

DECRETO N.o. 7.380 DE 04 DE OUTUBRO DE 1982. 
DENOMINA "ANTONIO VEIGA" UMA VIA PÚBLICA 

DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS. 

O Prefeito do Município de Campinas, usando das atribui- 
ções que lhe são conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto - lei Comple- 
mentar Estadual n.o. 9, de 31 de dezembro de 1.969 (Lei Orgânica dos Muni- 
cípios), e 

CONSIDERANDO que o artigo 8o. do Decreto n.o. 3476, 
de 11 de setembro de 1.969, com a redação que lhe foi dada pelo Decreto 
n.o. 5690, de 14 de maio de 1.979, concede ao Executivo a prerrogativa de 
denominar próprios, rias e logradouros públicos, independentemente de ma- 
nifestação da Comissão criada para opinar sobre a matéria, desde que haja indi- 
cação de Vereadores integrantes da Câmara Municipal; 

CONSIDERANDO existir indicação nos termos do referido 
. diploma lega!; 

CONSIDERANDO que aos membros do Legislativo cabe 
. a honrosa tarefa de colaborar com o Executivo na indicação de nomes de pró- 

prios, vias e logradouros públicos e que o seu judicioso critério de escolha é 
acatado pelo Executivo sem restrições, 

DECRETA: 

Artigo lo. - Fica denominada RUA ANTONIO VEIGA 
a Rua 11 do Pa - • . -    — - - v~.i. .«xuivs 1»Í4 íji VItXi uu 
mesmo loteamenío. 

Artigo 2o. - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Campinas, 04 de Outubro de 1982. 

DR. JOSÉ NASSíF MOKARZEL 
Prefeito Municipal 

DR. JOÃO BAPTISTA MORANO 
Secretário dos Negócios Jurídicos 

ENGo. ISTAMIR SERAFIM 
Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Redigido na Secretaria dos Negócios Jurídicos (Consultoria 
Técnico-Legislativa da Consultoria Jurídica), com os elementos constantes 
do protocolado n.o. 24643, de 13 de agosto de 1982, em nome de Assis Argen- 
ton e Outros, e publicado no Departamento do Expediente do Gabinete do 
Prefeito, em 04 de Outubro de 1982. 

LUIZ CARLOS MOKARZEL 
Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito 



«rfwy â,fc»tí5"t,^ 

DECRETO N.o. 7209 DE 21 DE JUNHO DE 1.982. 

DENOMINA antonio turatti uma via pública 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS. 

O Prefeito do Município de Campinas, usando das atribui- 
ções que lhe são conferidas pelo item XIX do artigo 39 do Decreto - iei Comple- 
mentar Estadual N.o. 9, de 31 de dezembro de. 1969 (Lei Orgânica dos Municí- 
pios), e, 

CONSIDERANDO que o artigo 8o: do Decreto N.o. 3476, 
de 11 de setembro de 1969, com a redação que lhe foi dada pelo Decreto 
N.o. .5690, de 14 de maio de 1979, concede ao Executivo a prerrogativa de 
denominar próprios, vias e logradouros públicos, independentemente de ma- 
nifestação da Comissão criada para opinar sobre, a matéria, desde que haja 
indicação de Vereadores integrantes da Câmara Municipal; 

CONSIDERANDO existir indicação nos termos do referido 
diploma legal; „ • 

CONSIDERANDO que aos membros do Legislativo cabe 
a honrosa tarefa dc colaborar com o Executivo na indicação de nomes de pró- 
prios, vias e logradouros públicos e que o seu judicioso critério de escolha é 
acatado pelo Executivo sem restrições, 

DECRETA: 

Artigo lo. - Fica denominada RUA ANTONIO.TURATTI 
a Rua 6 do Jardim Iraci, com início na divisa Lesíe e término na divisa Oeste 
do ioíeamento. 

Artigo 2o. - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campinas, 21 de junho de 1.982. 

DR. JOSÉ NASSIF MOKARZEL 
Prefeito Municipal 

DR. JOÃO BAPTISTA MORANO 
Secretário dos Negócios Jurídicos 

, ENGo. ISTAMIR SERAFIM 
Secretário de Obras e Serviços Públicos 

Redigido na Secretaria dos Negócios Jurídicos (Consul- 
toria Técnico - Legislativa da Consultem Jurídica), com os elementos cons- 
tantes do protocoíado N.o. 13.266, de 29 de abril de 1.982, em nome de José 
Nassif Mokarzc! e Outros, e publicado no Departamento do Expediente do 
Gabinete do Prefeito, em 21 de Junho de 1.982. . 

NASSIF JOSÉ MOKARZEL NETO 
Secretário - Chefe do Gabinete do Prefeito 

-1 ?ÍA' . 


